
1 
 

令和 5年 6月 12日 

近検協第 05-021号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

令和 5年 5月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、5月度の受付台数は 11,703台で前年同月比 102.8％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１. 令和５年度国土交通大臣登録「昇降機等検査員講習」について 

（一財）日本建築設備・昇降機センターより、令和５年度国土交通大臣登録「昇降機等検 

査員講習」の案内がありました。本年度もＷＥＢ講習と会場講習の２種類のうち一つを選択

して申し込みする内容です。 

・インターネットによる申し込み期間 

令和５年６月１日（木）１０：００～令和５年６月３０日（金）１７：００ 

・申込書類の提出期限 

令和５年７月１０日（月）必着 

詳細については（一財）日本建築設備・昇降機センターのホームページを確認するか、直

接問合せをお願いします。 

（一財）日本建築設備・昇降機センターＨＰ http://www.beec.or.jp 

 

 

２. 定期検査報告書、別添２様式について 

要是正判定の報告書には別添２様式を添付していただいておりますが、貼付写真が要是正

部位ではなく、全体的なアングルの写真を貼付されている場合があり、要是正状況が確認出

来ません。写真は必ず要是正部位を中心とした写真の貼付をお願いします。 

綱車にワイヤー痕があり要是正と判定するなら、その部位の清掃等を十分に行い条痕が見

えるようにし写真撮影をお願いします。また、押しボタンや表示器等で同様な部位が数個所

に亘る要是正判定の場合は、何階の部位が要是正なのかを特記事項欄に記入をお願いします。 

 

 

３. 創立記念日の休業について  

７月１日(土)は弊協議会の創立記念日のため、７月３日(月)を振替日として業務を休業致

します。 

７月４日(火)は通常通り業務致しますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

                         以上 

http://www.beec.or.jp/

